
 

 

 

 

 

Diário Oficial Página 1 de 1 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE DUMONT/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Dumont 
Lei Municipal Nº 1.720 de 14 de março de 
2017  

 
Alan Francisco Ferracini 
Prefeito Municipal 

Exupério de Souza Marques 
Vice Prefeito 

Local/Administração/Redação 
Praça Josephina Negri, 21 – Centro – Dumont – SP 

 
Telefone 
Recepção ................................ (016)3944-9100 

 
E-mail: imprensa@dumont.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: www.dumont.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
 - Poder Executivo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmdumont.domeletronico.com.br 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 279 – Ano III                                          sexta-feira, 29 de novembro de 2019                         Prefeitura Municipal Dumont-SP 

 
DECRETO Nº 2.140  
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 
 
DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE OPÇÃO AO PROGRAMA DE BENEFICIOS FISCAIS ESPECIAIS DE 
DUMONT, INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL N. 1.788 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
 
  O Senhor ALAN FRANCISCO FERRACINI, Prefeito Municipal de Dumont, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe confere o inciso IX da artigo 68 da Lei Orgânica do Município; 
 

CONSIDERANDO que o REFIS foi instituído para oferecer condições mais favoráveis aos 
contribuintes em débitos com o fisco, além da redução da inadimplência; 
 

CONSIDERANDO que o disposto no artigo 12 da Lei Municipal 1.788, de 16 de setembro de 2019:  
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º - Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a contar do dia 28 de novembro de 2019 o 

prazo para o ingresso no REFIS, nos termos do artigo 12 da Lei Municipal 1.788, de 16 de setembro de 2019. 
 

Artigo 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Dumont 

Aos 28 de novembro de 2019. 
 
 
 

Alan Francisco Ferracini 
Prefeito Municipal 

 
Registrada em arquivo próprio e publicada no Diário Oficial do Município, na mesma data, nos termos da Lei 
Complementar 131/2009 e Lei Municipal 1.720/2017, transparência e publicidade do Município de Dumont. 

 
Luciene J. Freiria 
Chefe de Seção 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 


		2019-11-29T09:30:18-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE DUMONT
	Assinador Serpro




